
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

242 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Fevereito de 2025 • Edição V CCLV

ld:01AB37491063C91F 

N 1 

MINISTtRIO DA 
CULTURA 

OOVI.NO FIDl:RAL 

UNllO f AtCONSTRUÇlO 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 
EDITAL PREMIAÇÃO 002/2024 

O Comitê Gestor de acompanhamento e fiscalização da Lei Aldir Blanc II (PNAB), da 
cidade de NOVO SANTO ANTÔNIO/PI, torna público o RESULTADO FINAL dos 
projetos selecionados para o recebimento dos recursos previstos pela Lei 14.399 de 08 de 
julho de 2022 da cidade de NOVO SANTO ANTÔNIO/PI. 

PROPONENTE E PROJETO CPF 

1. 
SONIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA - RY AN 65•. ,.,.,._ ...... _91 
EDUARDO 

2. ROBERTO PEREIRA PAZ - FORRO TOP 10 95•. ·•• . ... -68 

3. YASMIN LA YARA SOARES DE SOUSA - 61"'. •••. lf lU•-99 
YASMINDESIGN 

4. 
ANTONIO ROGERIO CARDOSO - ROCEIRO 69•. it ••. ···-68 
CARDOSO 

5. ELIANE PEREIRA GOMES - KELLY ALVES 04"' . ...... u•-so 

6. 
DJA VAN CARDOSO DE OLIVEIRA - DJA VAN DOS 03•_ ·••. ··•-20 
TECLADOS 

7. JOÃO DA CRUZ PEREIRA DE BRITO JUNIOR - JR 09•. •••. n•-00 
BRITO FOTOGRAFIAS 

8. 
ANA RAFAELA DE MOURA - ANA RAFAELA DE 

Q6• . •••• Ulf--,06 
MOURA 

9. 
EZEQUIEL MACHADO DA CRUZ ROCHA os•. •••. •••.10 
-EZEQUIEL DOS TECLADOS 

10. PAULO SOARES DA SILVA - PAULINO SOARES 74•_ ·•• . ..... -00 

11. 
ANTONIO LUIZ CARDOSO - TOINHO 

89*. ·••. 0 •-20 
FOTOGRAFIA 

12. 
JOSIVALDOARRUDADASILVAJUNIOR - 06•. »••. n•-59 
TUNIORPLEX 

13. 
ANTONIA EV ANILZA MOURA CARDOSO SILVA 04•. •••. 0 •-63 
- PL SANFONEIRO 

14. 
MAILONNY OLIVEIRA RAMOS - MAILONNY 63"' . ...... --·-66 
RAMOS 

15. 
MARIA MERCE VIEIRA DA SILVA- WESLLEY 

02•.•••. •n◄6 
PIZADINHA 

PROPONENTE E PROJETO CNPJ 
1. ANTONIO FRANCISCO RAMOS - SANKOFA s6. •··. •··r··· -06 

1. LAÉCIO JOSÉ DA CRUZ- DJ LAÉCIO CRUZ 29_ ...... _ •··r··-9s 

2. CONTEDUC 08. ·•• . ... /" .. - 20 

3. 
ACAJ - ASSOCIAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE os.••• . ..... ,.. .. .. -19 
JOVENS 

4. 
ALAYANE DEI.MONDES - STUDIO KAIROS DE 32. ....... ...... r·· -90 
BALLET 

NOVO SANTO ANTONIO/PI, 05 de fevereiro de 2025 

ld:0471C239CB77C789 

.:, ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028" 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2025 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF. 
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM, em regime de plantão, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, 
junto à Secretaria Municipal de Saúde, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, 
face a situação de excepcional interesse público. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: Carine da Cruz Silva- CPF nº 046.927.693-27 

Valor: R$ 1.518,00 (hum mil e quinhentos e dezoito reais). 
Vigência: 02/01/2025 a 31/12/2025. 
Data da Assinatura: 02 de Janeiro de 2025. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:09FED81B419FCB99 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028" 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 006/2025/CPC/PMNSNPI. 

Dispensa de Licitação nº 003/2025 

Processo Administrativo nº 006/2025 - PMNSNPI. 

Amparo Legal: Art. 75, inc.11, da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores. 

Objeto: Contratação do sistema denominado Portal de Compras Públicas, para realização de 
licitação em meio digital, por intermédio da rede mundial de computadores, em todas as suas 
formas para o Município de Novo Santo Antônio - PI. 

Contratante: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, CNPJ nº 01.612.598/0001-32. 

Contratado: ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFlWARE S/A, CNPJ nº 09.397.355/0001-30, 
com endereço no SIA Trecho 17 Rua 20 Lote 90 Sala, 201 - 2 Pavimento Zona Industrial, CEP: 
71.200-256 - Brasília/DF, representada pelo Sr. Leonardo Cesar de Carvalho Ladeira, CPF: 
505.***.***-15. 

Valor Global: O serviço será executado de forma gratuita para a Administração, não afastada a 
possibilidade da CONTRATADA cobrar os custos pela utilização do sistema dos fornecedores, 
nos termos do art. 170 da Constituição Federal - livre iniciativa -; do art. 174, § 1° da Lei nº 
14.133/2021; da Lei nº 14.129/2021 - que trata sobre o Governo Digital e o aumento da eficiência 
pública. 

Assinatura: 29 de janeiro de 2025. 

Vigência: 48 (quarenta e oito) meses. 

Elisa Maria da Silva Paz 
PREFEITA MUNICIPAL 

Contratante 

ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S/A 
CNPJ nº 09.397.355/0001-30 

CONTRATADA 

ld:09FED81B419FCB91 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE- 2025/2028" 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 003/2025 

A Prefeita do Município de Novo Santo Antônio - PI, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, vem através do 
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 
006/2025, de Dispensa de Licitação nas conformidades do inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e 
em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a 
publicação em sítio eletrônico oficial. OBJETO: Contratação do sistema denominado Portal de 
Compras Públicas, para realização de licitação em meio digital, por intermédio da rede mundial de 
computadores, em todas as suas formas para o Município de Novo Santo Antônio -PI, pelo período de 
48 (quarenta e oito) meses. EMPRESA CONTRATADA: ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM 
SOFTWARES/A, CNPJ nº 09.397.355/0001-30. VALOR GLOBAL: O serviço será executado de 
forma gratuita para a Administração, não afastada a possibilidade da CONTRATADA cobrar os custos 
pela utilização do sistema dos fornecedores, nos termos do art. 170 da Constituição Federal - livre 
iniciativa-; do art. 174, § lº da Lei nº 14.133/2021 ; da Lei nº 14.129/2021 - que trata sobre o Governo 
Digital e o aumento da eficiência pública. 

Novo Santo Antônio -PI, 29 de janeiro de 2025. 

Elisa Maria da Silva Paz 
PREFEITA MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

